	          GMINA ELBLĄG z/s przy ul. Browarnej 85,    82-300 Elbląg   tel. - (55) 234-18-84 w. 48

      fax – (55) 234-08-71  NIP – 578-31-05-254   REGON -170747738  e-mail: sekretariat@gminaelblag.pl 



                                                                                      Elbląg dn. 27.06.2012r.
                                                                                                   Do wszystkich 
                            Wyjaśnienia  do  SIWZ – z dnia 25 i 26.06.2012r.
      znak DR-ML.2710.05.2012.ZP-NCS na zadanie pn.:
    „Remont odcinka drogi powiatowej Nr 1138 N Nowina – Czechowo – 

      Sierpin o długości 1,50 km”          

Pytanie nr 1. 

W związku z zapisem zawartym w projekcie umowy, iż w sytuacji zwiększenia wartości robót nie więcej jednak niż 5% Zamawiający zleci zamówienia uzupełniające w drodze odrębnej umowy, prosimy o wyjaśnienie, jak Zamawiający zamierza rozliczyć wynagrodzenie Wykonawcy w sytuacji, gdy wartość zwiększonego zakresu robót przekroczy 5% wartości zamówienia podstawowego? 

Zgodnie z zasadami rozliczenia umowy – wynagrodzenie Wykonawcy ma charakter obmiarowy, więc trudno z góry przewidywać, o ile przewidywany zakres robót może zostać przekroczony. Nadmieniamy, iż w SIWZ Zamawiający przewidział zamówienia uzupełniające na poziomie 15%.

      Odpowiedź:   

      Zamawiający wyjaśnia, że zamówienie uzupełniające w sytuacji zwiększenia wartości 

      robót nie może przekroczyć 15% - zgodnie z punktem 3. ust.1 lit. c) Rozdziału 1. 

      Instrukcji dla Wykonawców SIWZ. 

      W § 3 ust. 4 projektu umowy (załącznik nr 10 do SIWZ) nastąpiła pisemna pomyłka 

      i zamiast zapisu cyt. „nie więcej niż 15% wartości zamówienia podstawowego” 

      zapisano wartość 5%.    
Pytanie nr 2.

Wykonawca wnioskuje o przyjęcie w umowie limitu kar umownych płaconych przez Wykonawcę dla wszystkich tytułów na poziomie np. 10%. W sytuacji, gdy Zamawiający 

i tak ma prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przewyższającego naliczane kary, dlatego też ustanowienie limitu dla kar jest zasadne.

Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża zgody na przyjęcie jednolitego limitu kar umownych w umowie.
Pytanie nr 3.

Wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy postanowień dających prawo Wykonawcy do zawieszenia robót oraz odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, w tym w szczególności opóźnienia w płatności faktur o 30 dni w stosunku do terminu płatności. 

Odpowiedź:    
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie wyżej wymienionych

postanowień do projektu umowy, zezwalających Wykonawcy na zawieszenie robót i odstąpienie od umowy. 
Pytanie nr 4.

W/g dokumentacji projektowej wyrównanie istniejącej nawierzchni bitumicznej betonem asfaltowym należy wykonać w km od 0+045 do 0+778,5, co daje powierzchnię 2.602 m².

Natomiast w przedmiarze powierzchnia wyrównania to jedynie 1.129 m².

Prosimy o podanie poprawnej ilości robót do wykonania.  
Odpowiedź:    

Do kalkulacji kosztów wyrównania istniejącej nawierzchni bitumicznej, należy przyjąć powierzchnię w ilości 2.602 m², zgodnie z projektem budowlanym – wykonawczym (str. nr 18).

Powierzchnia 1.129 m² z pozycji nr 32 kosztorysu przedmiarowego (załącznik nr 2 do SIWZ) została wpisana pomyłkowo.

Powierzchnia ta dotyczy wykorzystania istniejącej nawierzchni z bruku – jako podbudowy. 
